ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА:
ПРЕДЛОЖЕНИЕ ЗАКЛЮЧИТЬ ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОНЛАЙН-УСЛУГ НА УСЛОВИЯХ АКЦИИ
(далее по тексту Оферта)

г. Москва                                                                                      редакция от «12» марта  2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ДС КОНСАЛТИНГ», ИНН

9729318990, ОГРН 1227700048707,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
Генерального директора Гнатусина А.В., действующего на основании Устава, настоящим
предлагает заключить договор на оказание платных образовательных услуг на условиях акции
(далее по тексту – Услуги) с физическим лицом, индивидуальным предпринимателем или
представителем организации, путем совершения акцепта Оферты.

Настоящий документ является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи
437 Гражданского Кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации
(далее – ГК РФ) в случае принятия изложенных ниже условий и совершения акцепта, лицо,
производящее акцепт настоящей Оферты, становится Заказчиком (в соответствии с пунктом
3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях,
изложенных в оферте).

Заказчик соглашается с условиями настоящего специального предложения, выражая
свой акцепт путём перечисления 100% предоплаты выбранной Услуги либо частичной
предоплаты Услуг в период действия/проведения акции в порядке, предусмотренном Офертой.

Отношения Сторон по Договору регулируются нормами гражданского законодательства
о договоре присоединения (статья 428 ГК РФ), о возмездном оказании услуг (гл. 79 ГК РФ), об
абонентском договоре (ст. 429.4 ГК РФ). В части предоставления доступа к урокам,
материалам, получения обратной связи, предоставления доступа к чату, интернет-платформе,
проведению онлайн-уроков применяется законодательство Российской Федерации об
абонентском договоре (ст. 429.4 ГК РФ). Услуги подлежат оплате по факту предоставления
Исполнителем, независимо от использования их Заказчиком.

1.​ ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Публичная оферта (Оферта) – публичное предложение неопределенному кругу
физических лиц, в том числе в статусе индивидуального предпринимателя заключить договор
на получение платных онлайн-услуг на условиях акции, изложенных ниже.

Договор – условия, регулирующие отношения Сторон, изложенные в настоящей
Оферте и действующие с момента совершения Заказчиком акцепта Оферты.

Услуги – услуги, оказываемые Исполнителем в рамках выбранной Заказчиком
образовательной программы: «Курс по управлению личным капиталом» или «СПФК»,
которые выражаются в предоставлении акции Заказчику при оплате им выбранной
образовательной программы (порядок оказания самих образовательных услуг отражен в
Публичной оферте к соответствующей программе и на сайте ​ Исполнителя).

Период проведения акции – период времени с 00:01 (время московское) 12.03.2024 г.
по 23:59:59 (время московское) 25.03.2024 г., в течение которого Заказчик может приобрести
платные образовательные онлайн-услуги по программам «Курс по управлению личным
капиталом» или «СПФК» по скидке на условиях настоящей Оферты.

Скидка – процентное уменьшение суммы оплаты образовательных онлайн-услуг по
программе, которое получает Заказчик, участвующий в акции по настоящей Оферте.

Образовательная платформа - сайт, на котором размещены обучающий материал по
Программе, посредством которого Заказчик (Ученик) получает доступ к ним.

Адрес образовательной платформы - https://getcourse.ru/.
Сайт - страница, где размещена информация об Исполнителе, Услугах, их стоимости

расположенная по ссылке: https://dsconsult.ru/investicii_s_ds

https://dsconsult.ru/investicii_s_ds

Все остальные термины, встречающиеся в тексте настоящего Договора, толкуются
Сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и
сложившимися в Сети Интернет обычными правилами толкования соответствующих
терминов.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. АКЦЕПТ ОФЕРТЫ

2.1. Предметом Договора является оказание Исполнителем Услуг на условиях и в
порядке, определяемых в Договоре, которые Заказчик обязуется оплатить в соответствии с
требованиями раздела 3 Договора.

Заключение Договора между сторонами осуществляется путем акцепта Оферты
Заказчиком, то есть перечисления 100% предоплаты выбранной Услуги либо частичной
предоплаты Услуг в Период проведения акции. Акцепт Оферты означает заключение
Договора.

2.2. В соответствии с заключенным Договором Исполнитель обязан оказать Заказчику
платные образовательные онлайн-услуги по выбранной программе Заказчиком: «Курс по
управлению личным капиталом» или «СПФК», порядок оказания которых и иные условия
отражены в Публичной оферте к соответствующей программе и на сайте Исполнителя, а
Заказчик обязан получить и оплатить Услуги, учитывая предоставленную Исполнителем
скидку на ниже представленных условиях.

2.3. Приобрести образовательные онлайн-услуги по выбранной программе Заказчиком:
«Курс по управлению личным капиталом» или «СПФК» по скидке можно только в Период
проведения акции.

3. УСЛОВИЯ АКЦИИ.

ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РАСЧЕТОВ
3.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику, акцептовавшему настоящую

Публичную оферту, в Период проведения акции приобретение образовательных онлайн-услуг
по выбранной программе Заказчиком: «Курс по управлению личным капиталом» или
«СПФК», на следующих условиях акции:

●​ Оплата программы «Курс по управлению личным капиталом» производится со
скидкой 8% от полной стоимости программы (50 000 рублей) и составляет
46 000 (сорок шесть тысяч) рублей.

●​ Оплата программы «СПФК» производится со скидкой 8% от полной стоимости
программы (320 000 рублей) и составляет 294 400 (двести девяносто четыре
тысячи четыреста) рублей.

3.2. Участие в акции для участников акции является добровольным. Лицо, отвечающее
признакам участника акции, принимает решение об участии в акции и об акцепте (принятии)
условий Оферты самостоятельно и в своем интересе.

3.3. Оплата по настоящему Договору производится в безналичной форме путем
банковского перевода с использованием систем интернет-эквайринга или иных платежных
провайдеров и систем по приему платежей через Интернет. Оплата может быть произведена
также путем банковского перевода на расчетный счет Исполнителя.

3.4. При оплате заказа банковской картой, обработка платежа (включая ввод номера
карты) происходит на защищенной странице процессинговой системы, которая прошла
международную сертификацию. Исполнитель не получает доступа к конфиденциальным
данным Заказчика (реквизиты карты, регистрационные данные и др.), их обработка полностью
защищена и никто, в том числе Исполнитель, не может получить персональные и банковские
данные Заказчика. При работе с карточными данными применяется стандарт защиты
информации, разработанный международными платёжными системами Visa и MasterCard –
Payment Card Industry Data Security Standard (PCI DSS), что обеспечивает безопасную
обработку реквизитов Банковской карты Держателя. Исполнитель не отвечает и не может

отвечать за безопасность банковских данных, так как не имеет к ним доступа. Совершая
транзакции в рамках достигнутого Договора стороны исходят из того, что применяемая
платежными системами технология передачи данных гарантирует безопасность по сделкам с
Банковскими картами путем использования протоколов Secure Sockets Layer (SSL), Verified by
Visa, Secure Code, и закрытых банковских сетей, имеющих высшую степень защиты. При
оплате заказа банковской картой возврат денежных средств производится на карту, с которой
был произведен платеж.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств,

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и
настоящей Офертой. В случае нарушения Заказчиком порядка акцепта Оферты Договор
признается незаключенным.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за ненадлежащее оказание Услуг, если оно
явилось следствием недостоверности, недостаточности или несвоевременности
предоставленных Заказчиком сведений, а также вследствие иных нарушений Оферты со
стороны Заказчика.

4.3. Исполнитель освобождается от ответственности за полное или частичное
неисполнение обязательств, предусмотренных Офертой (Договором), если это неисполнение
явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения
Договора, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (форс-мажор).

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, решаются

сторонами путем переговоров, а также в претензионном порядке. Претензионный порядок
разрешения спора сторон заключается в направлении письменной претензии на e-mail
соответствующей стороны с дублированием претензии заказным письмом. Срок ответа на
претензию не должен быть более 10 (десяти) дней с момента получения претензии впервые.

5.2. В случае не достижения согласия между сторонами, спор подлежит разрешению в
судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в
суде по месту нахождения Исполнителя.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Договор действует с момента акцепта Оферты Заказчиком и до момента окончания

обучения Заказчиком по образовательной программе: «Курс по управлению личным
капиталом» или «СПФК». В части исполнения обязательств по оплате Услуг, Договор
действует до полного исполнения данных обязательств.

7.2. Заполненная на Сайте заявка Заказчика при акцепте Оферты является
неотъемлемой частью Договора. Заказчик подтверждает, что все условия настоящей Оферты
ему ясны, и он принимает их безусловно и в полном объеме.

7.3. Акцептуя Оферту, Заказчик и участвующие с Заказчиком лица дают своё согласие
на обработку Исполнителем (Уполномоченным лицом) их персональных данных в целях
исполнения Договора, а также выполнения требований законодательства о противодействии
легализации денежных средств, полученных преступным путем (далее «Обработка ПД»).
Обработка ПД включает в себя сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,
предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных
данных в течение срока действия Договора, а также в течение 3 (трех) лет с момента
прекращения Договора.

7.4. После заключения Договора Заказчик обязан самостоятельно отслеживать
изменения условий Договора, которые могут приниматься Исполнителем в одностороннем
порядке. При этом продолжение посещения Мероприятий или получения любых иных услуг

Исполнителя будет рассматриваться сторонами как согласие Заказчика на изменения,
включенные в Договор. В случае несогласия с внесёнными изменениями, Заказчик обязуется
немедленно отказаться от услуг Исполнителя.

7.5. Отношения сторон по настоящей Оферте (Договору) регулируются статьями 779 –
783 Гражданского кодекса РФ.

Во всем остальном, что не предусмотрено настоящей офертой (Договором), стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

ООО «ДС Консалтинг»

Юридический адрес: 119530, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ
Очаково-Матвеевское, Очаковское ш., д. 28, стр. 2, помещ. 8Н/3

ИНН 9729318990

КПП 772901001

ОГРН 1227700048707

Генеральный директор ООО «ДС Консалтинг» ________________  Гнатусин А.В.

Приложение № 1
к Оферте на оказание платных

 онлайн-услуг от «12» марта  2024 г.

Порядок расчета и возврата денежных средств, в случае отказа от
исполнения Договора или невозможности его исполнения.

1.​ Для​ осуществления​ возврата​ денежных средств Заказчику необходимо

совершить нижеуказанные действия.
1.1.​ Подать заявление на возврат, в котором указать ФИО Заказчика, адрес и

приложить к нему копии паспорта Заказчика.
1.2.​ Указать в заявлении на возврат банковские реквизиты счета, с которого

были переведены денежные средства на оплату Услуг.
1.3.​ Указать в заявлении на возврат ФИО отправителя с чего счета были

отправлены денежные средства.
1.4.​ Распечатать и лично подписать заявление на возврат и направить его на

электронную почту Исполнителя: office@ds-finance.ru

2.​Расчет денежных средств к возврату.
Согласно Договора возврату подлежат денежные средства, внесенные в качестве

предоплаты за вычетом стоимости оказанных услуг на дату отказа от исполнения
Договора и расходов, которые понес Исполнитель, в том числе комиссии банка на
использование интернет эквайринга, за предоставление рассрочки банком при
содействии Исполнителя, за перевод денежных средств, подлежащих возврату.

Стоимости каждого этапа Услуг определяется, исходя из стоимости Услуг по
выбранному тарифу и процентного соотношения каждого этапа Услуг, указанная в
приложении №3 к Оферте.

ООО «ДС Консалтинг»

Юридический адрес: 119530, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ
Очаково-Матвеевское, Очаковское ш., д. 28, стр. 2, помещ. 8Н/3

ИНН 9729318990

КПП 772901001

ОГРН 1227700048707

Генеральный директор ООО «ДС Консалтинг» ________________  Гнатусин А.В.

mailto:office@ds-finance.ru
mailto:fice@ds-finance.ru

Приложение № 2
к Оферте на оказание платных

 онлайн-услуг от  онлайн-услуг от «12» марта  2024 г.

Заявление на возврат (форма)

Я,___________________________________________________________________ (ФИО)
Паспорт: серия ________ номер___________ выдан ___.___.________ г. ______________
___________________________________________________________________________,
зарегистрированный по адресу:
__________________________________________________________________________,
Уведомляю Вас о прекращении Договора, заключенного путем акцепта публичной Оферты по
Программе «_________________»тариф «__________» (далее по тексту Договор).

Причина отказа_____________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________.

Прошу произвести возврат денежных средств за минусом стоимости фактически
оказанных услуг и фактических расходов, понесенных Исполнителем во исполнение
Договора, согласно расчету, произведенному Исполнителем.

Претензий в отношении качества оказанных услуг и суммы возврата не имею. Договор
считаю исполненным надлежащим образом со стороны Исполнителя.

Содержание настоящего Уведомления об одностороннем отказе от исполнения
Договора является конфиденциальной информацией для обеих Сторон и не подлежит
разглашению третьим лицам.

 Денежные средства прошу по нижеуказанным реквизитам:

ФИО Получателя:

Счет Получателя:

Банк получателя:

БИК Банка получателя

Корреспондентский счет банка

ИНН Получателя

Приложение:

копия платежного поручения/чека об оплате услуг.

Подпись заявителя _________________________

Дата заполнения ______________________

Приложение № 3
к Оферте на оказание платных

 онлайн-услуг от «12» февраля  2024 г.

Описание курсов

1)​ Программа курса по управлению личным капиталом включает в себя:
1 Модуль. Основы личных финансов
Урок 1. Введение в личные финансы.
Урок 2. Виды капитала.
Урок 3. Что влияет на личные финансы.
2 Модуль. Финансовое мышление
Урок 1. Причины, которые мешают увеличивать капитал.
Урок 2. Ограничивающие убеждения и страхи.
Урок 3. Как эффективно ставить финансовые цели и достигать их.
3 Модуль. Личное финансовое планирование
Урок 1. Что такое личный финансовый план.
Урок 2. Подготовка к составлению ЛФП.
Урок 3. Этапы финансового планирования.
4 Модуль. Эффективное формирование капитала
Урок 1. Как работает фондовый рынок.
Урок 2. Основные виды ценных бумаг.
Урок 3. Как создать эффективный портфель.
Урок 4. Робоэдвайзер.
Урок 5. Защита капитала.
5 Модуль. Как заработать на финансовой грамотности
Урок 1. Какие услуги сейчас востребованы?
Урок 2. Где и как найти клиентов на консультационные услуги?
Урок 3. Как побороть страх продаж?
Урок 4. Введение в профессию финансового консультанта.

2) Программа курса «ФИНАНСОВЫЙ СОВЕТНИК PRO»
Введение
1. Погружение в профессию
Урок 1. Кто такой специалист по финансовому консультированию?
Урок 2. Доходы специалиста по финансовому консультированию
Урок 3. Отличие финансового советника от инвестиционного
Урок 4. Как финансовому консультанту организовать рабочий день?
2. Построение финансового фундамента
Урок 1. Финансовое мышление
Урок 2. Бюджет и его анализ
Урок 3. Анализ доходов и расходов
Урок 4. Техника постановки финансовых целей
Урок 5. Анализ активов и пассивов
Урок 6. Глубинное интервью как инструмент исследования клиентов
Практическая неделя
3. Финансовая безопасность
Урок 1. Что такое риск-менеджмент?

Урок 2. Все о финансовой подушке
Урок 3. Страхование жизни и здоровья
Урок 4. Виды страхования
Урок 5. Работа с кредитами
Практическая неделя
4. Финансовое планирование
Урок 1. Что такое личный финансовый план?
Урок 2. Этапы составления личного финансового плана
Урок 3. Страхование в системе личного финансового плана
Урок 4. Как продавать ЛФП
Практическая неделя
5. Формирование капитала. Основные понятия
Урок 1. Как устроен финансовый рынок?
Урок 2. Российский и глобальный финансовые рынки
Урок 3. Инфраструктура финансовых рынков
Урок 4. Основные виды ценных бумаг
Урок 5. Экономические циклы
Урок 6. Факторы, влияющие на финансовые рынки
Урок 7. Индивидуальный инвестиционный счет
Урок 8. Инвестиции и сложный процент
Перерыв
6. Подбор финансовых инструментов. Регулярная корзина
Урок 1. Что такое регулярная корзина?
Урок 2. Основные оболочки для инвестирования
Урок 3. Английский метод инвестирования
Урок 4. Прочие инструменты регулярной корзины
Урок 5. Встреча с клиентом по регулярной корзине
Практическая неделя
7. Подбор финансовых инструментов. Рентная корзина
Урок 1. Что такое брокерская оболочка?
Урок 2. Стратегии Interactive Brokers
Урок 3. Робоэдвайзер
Урок 4. Залоговые решения
Практическая неделя
8. Подбор финансовых инструментов. Активная корзина Урок 1.
Активные стратегии Interactive Brokers
Урок 2. Активная стратегия на Робоэдвайзере
Урок 3. PRE-IPO
Урок 4. Investors Trust и International Assurance Limited (IAL) Урок 5. Паевые
инвестиционные фонды
Практическая неделя
9. Подбор финансовых инструментов. Прочее
Урок 1. Открытие карт зарубежных банков
Урок 2. Зарубежная недвижимость
Урок 3. Второе мнение. Аудит портфеля клиента
Урок 4. Налоговое сопровождение
Перерыв
10. Формирование сервиса для клиентов
Урок 1. Как ФС оформить свою деятельность
Урок 2. Сопровождение клиента

Урок 3. Хороший сервис для клиента
11. Масштабирование финансового советника
Урок 1. Воронка продаж ФС
Урок 2. Развитие экспертности ФС
Урок 3. Личный бренд ФС
Подготовка к аттестации
Аттестация

ООО «ДС Консалтинг»

Юридический адрес: 119192, РОССИЯ, Г МОСКВА, УЛ МОСФИЛЬМОВСКАЯ, Д
74Б, СТР Э.7 П.35, КОМ 1

ИНН 9729318990

КПП 772901001

ОГРН 1227700048707

Генеральный директор ООО «ДС Консалтинг» ________________ Гнатусин А.В.